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Det är framtiden som visar det riktiga resultatet av 2023 års verksamhet! 

Sida 2 

År 1969 låg ett rostigt och omodernt lastfartyg vid namn Ewald till salu på Rönnäng på 

Tjörn. Vem kunde tro att köpet av fartyget i framtiden skulle betyda så mycket för så 

många människor? Varje månad får vi besök av tidigare elever som seglat Shamrock som 

unga. De har ofta en sak gemensamt, att de berättar om hur seglingen påverkat vilka de 

blivit som personer. Det bekräftas av att vi varje sommar har minst ett par långseglingsele-

ver vars föräldrar själva seglat långseglingen, och att det är något de verkligen vill att de-

ras egna barn ska få uppleva. Sommaren 2023 hade vi en tredje generationens Shamrock-

are ombord. 

 

Alla de som 1969 tältade i det gamla lastrummet, knackade rost och långsamt förvand-

lade henne till ett skolfartyg. De som slutligen målade det nya namnet Shamrock i aktern 

och stolta seglade henne till den nya hemmahamnen på Skeppsholmen. Kunde de ana 

hur många som i framtiden skulle bryta dåliga vanor och istället få ordning på tillvaron 

tack vare fartyget? Hur vi mer än 50 år senare skulle få telefonsamtal från föräldrar till 

barn vars kollovistelse varit vändpunkten i en lång spiral av dåligt mående och hemmasit-

tande? Hur en hemlös elev som seglat med på långseglingen, för att bokstavligen få tak 

över huvudet i en månad, efter seglingen tagit tag i sin situation, fått ett eget boende och 

senare studerat till sjöbefäl? 

 

Jag tror att det fanns en person som anade just detta. Att ett skolfartyg var plattformen 

som kunde ge den mening och gemenskap som vi människor behöver. Han hette Holger 

Renberg och var drivkraften och visionären bakom Shamrock och Skeppsholmsgården. 

Det var Holger som reste runt i Sverige och letade efter ett fartyg till hans vision, och slut-

ligen fann det på Tjörn. Jag gissar att det var många som sa att det aldrig skulle gå, men 

faktum är att vi är betydligt fler som i efterhand tackar för att det gick.  

 

Det är lätt att glömma att den verksamhet vi gör i stunden spelar roll för någon i framti-

den. Vi fortsätter att knacka rost, byta plåt och bygga om på Shamrock. Vi renoverar ba-

garstugan och utvecklar kurserna. Samtidigt hjälper alla ledare till med att leverera en 

fantastisk verksamhet år efter år. Hur redovisar vi året på ett rättvist sätt? Vilka kommer i 

framtiden att tänka på oss och tacka för det vi gjorde år 2023? Denna verksamhetsberät-

telse är ett försök att sammanfatta vad vi åstadkommit förra året. Men den kommer aldrig 

att kunna redovisa resultaten av alla möten, allt som lärts ut och alla minnen som skapats. 

Istället blir verksamhetsberättelsen i framtiden en del av historiebeskrivningen för Skepps-

holmsgården. Samtidigt som deltagarnas historier lever sina egna liv. 

 

Jag funderar på om Holger kunde ana på vilka andra sätt Shamrock skulle påverka dem 

som seglade med? Kunde han ana kärleksparen som fartyget skulle ge upphov till? Hur 

många barn som skulle bli till tack vare att föräldrarna träffades på Shamrock och Skepps-

holmsgården? En hel del skulle det visa sig, senaste bebisen kom i början av 2024.  

 

Min elevsegling med Shamrock för 23 år sedan har till stor del påverkat även mig för vem 

jag blivit som person. Men det finns så mycket mer jag har Skeppsholmsgårdens verksam-

het att tacka för. Jag vill därför rikta ett speciellt tack till alla er som startade, höll liv i och 

utvecklade Skeppsholmsgårdens verksamhet innan jag själv fick vara med och bidra. Ett 

tack till er som tältade i det rostiga lastrummet för 55 år sedan och till er som fortsatte 

efter det. Tack vare er träffade jag Sofie ombord på Shamrock år 2002. I december fyller 

vår son Henning fyra år, han heter Ewald i mellannamn. 

 

 

 

Jakob Naredi, 

Shamrockare & anställd på Skeppsholmsgården 

SNABBFAKTA 

SKEPPSHOLMSGÅRDEN 

2023 (jämfört med 2022) 

 

• 611 (625) deltagare på våra 

kurser. 

• 10 (11) unika personer har 

tillsammans besökt 

tisdagssmidet 70 (106) 

gånger. 

• Under 2023 hade vi öppen 

verksamhet under 38 (35) 

tisdagskvällar. 

 

• Under året har Shamrock haft 

116 (121) , Lova  79 (76) och 

Lina 76 (77) seglingsdagar. 

 

• 163(163) ungdomar och 72 

(70) ledare med olika 

bakgrund och åldrar har under 

sommaren 2023 seglat kollo.  

På Skeppsholmsgården samlas människor från samhällets olika delar kring sjöliv och hantverk för att lära av varandra och utvecklas tillsammans. 
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LÅNGSEGLING  MED  SHAMROCK  

På årets långsegling mönstrade vi i vanlig ord-
ning 21 ungdomar som en del av besättningen. 

Ungdomarna delas under långseglingen upp i 
tre vaktlag som turas om att bemanna fartyget 

under dygnets alla timmar vilket möjliggör seg-

ling under flera dygn i sträck. Utav årets elever 
hade de flesta hittat till oss eftersom de tidigare 

har seglat med oss som kollobarn. Fyra elever 
hade föräldrar vars vänner seglat som unga och 

nio hade tidigare seglat kollo med oss.  

I år kom vi till Ratan strax norr om Holmsund 

innan vi var tvungna att vända och segla sö-
derut igen. På vägen stannade vi på Sveriges 

högsta ö, Mjältön, och av tradition bar vi med 
oss stenar från strandkanten till toppen där de 

lades på hög för att göra ön ännu lite högre. 
Den största stenen fick äran att märkas med 

“Shamrock 2023” innan den lades på stenröset 

högst upp på ön. Andra platser vi besökte på 
resan var Hudiksvall, Sundsvall och Agön.  

Vi gick på studiebesök hos Kustbevakningen i 

Härnösand. De lät oss gå ombord på deras far-
tyg och titta samt ställa alla frågor vi kunde 

komma på. Besöket var mycket uppskattat av 

samtliga i besättningen. 

I Örnsköldsvik fick vi göra ett studiebesök hos 
Sjöräddningssällskapet och i Sundsvall gjorde 

Sjöräddningssällskapet ett Studiebesök på 
Shamrock. 

  

Under en långsegling läggs stor vikt på utbild-
ningen som sker ombord. Några exempel på 

ämnen som lärs ut är navigation, riggkunskap 
och motorlära. Teoretiska lektioner varvas med 

praktiska som exempelvis brandsläckning, far-
tygsunderhåll och splitsning.  

 

De flesta momenten ombord kräver samarbete 
vilket ger erfarenheter kring gruppdynamik samt 

styrkan av att hjälpas åt. Den största lärdomen 
brukar dock handla om en själv, var ens egna 

gränser går och ens egen roll i ett större sam-
manhang. 

 

Vid avresa från Skeppsholmen lämnar en grupp 
enskilda individer kajen. När fartyget kommer 

tillbaka, fyra veckor senare, har dessa blivit en 
sammansvetsad besättning med många nya 

erfarenheter och förmågor i bagaget. 

VERKSAMHETSRESULTAT 2023 (2022) 

 

• 21 (21) elever och 15 (16) fasta 

besättningsmedlemmar har under 2023 delat med 

sig av gamla och fått nya livserfarenheter.  

• 100 (91,7) % av deltagarna kan rekommendera 

långseglingen till sina kompisar. 

• 82,3 (100) % tyckte att gemenskapen och 

sammanhållningen var bra eller mycket bra 

ombord.  

• 94,1 (75) % vill segla med Skeppsholmsgården 

nästa sommar. 

• 70,6 (62,5) % kan tänka sig en framtida karriär 

inom sjöfarten. 

• Totalt hölls 84 (79) olika lektioner. 

• Bästa lektionerna var de som handlade om 

praktisk VHF, maskinteori, konflitkhantering, 

praktisk förtöjning, rodd med skeppsbåt, rigg 

samt att öva med räddningsdräkter. 

”Gemenskapen, vänner, 

slå, hissa, bärga, 

lektioner (de flesta), sova, 

äta, jag tycker seglingens 

helhet var väldigt bra och 

positiv.” 

- Elev om vad som var bäst 

”Seglingen har varit piss 

kul och jag kommer aldrig 

glömma den här månaden 

som vi har haft här 

tillsammans på 

Shamrock.” 

- Långseglingselev 

Höga kusten 

Övning med handbloss Ratan 

Övning med överlevnadsdräkter 

”Alla skratt och alla fina vänner man fick, allt 

man lärt sig och all erfarenhet av skutsegling 

man fått. ”  

- Långseglingselev 2023 om vad som var bäst ombord 

”Alltid kul med att få veta ett förflutet om 

fartyg som man seglar på. Rigglektionerna är 

extra bra då man kan gå upp på däck och 

beskriva/visa/använda delar av riggen 

istället. Seglingsteori är väldigt bra utlärd med 

bra exempel och beskrivningar av hur segling 

fungerar.”  
- Långseglingselev om lektionerna ombord 

På Skeppsholmsgården samlas människor från samhällets olika delar kring sjöliv och hantverk för att lära av varandra och utvecklas tillsammans. 



 

ÖPPNA  SEGLINGAR  

Sida 4 

Skeppsholmsgården har under 2023 arrangerat 

fyra helgseglingar med Shamrock som varit 

öppna för alla oavsett ålder eller tidigare erfa-

renhet. Det har varit familjer, kompisar och 

enskilda seglare som bokat in sig. Deltagarna 

delas in i vakter och får hjälpa till att sätta segel, 

stå vid rodret, trimma samt att bärga segel. Alla 

deltar efter egen förmåga och intresse. Vissa vill 

klättra upp i riggen och vara med i alla slag, 

medan andra är nöjda med att bara njuta av 

stunden på vattnet.  

 

På en helgsegling seglar vi i mellanskärgården 

och på lördagskvällarna brukar vi lägga till i en 

naturhamn. De deltagare som har modet kan ta 

ett bad medan andra väljer att ta en promenad 

runt ön. Vi äter gemensamma måltider i stora 

rummet eller på däck när det är fint väder. De 

deltagare som vill får även hjälpa till med mat-

lagning.  

 

Shamrock seglade totalt fem kvällsseglingar 

under året. Vid en kvällsegling är vi ute i mellan 

kl 18.00 till 21.00. Dessa seglingar erbjuder ett 

perfekt tillfälle för den som är nyfiken på skut-

segling samtidigt som de får ett kort äventyr. 

Ofta kan vi segla på väg ut eller in i Stockholms 

hamninlopp samt runt Fjäderholmarna. Det är 

inte heller ovanligt med en avstickare in på 

Stockholms ström. På kvällseglingen bjuds på 

middag, ofta en värmande soppa.  

 

 

 

 

VERKSAMHETSRESULTAT 

2023 (2022) 

 

• Totalt har Shamrock haft 3836 

(3911) personseglingsdagar, 

vilket är summan av alla 

enskilda individers 

seglingsdagar ombord. 

• Lina har haft 895 (895) 

personseglingsdagar. 

• Lova har haft 853 (822) 

personseglingsdagar. 

Alla får hjälpa till under en helgsegling 

”Helgseglingen med 

Shamrock är årets 

höjdpunkt!” 

- Återkommande gäster till 

helgsegling med Shamrock 

På Skeppsholmsgården samlas människor från samhällets olika delar kring sjöliv och hantverk för att lära av varandra och utvecklas tillsammans. 

”En fantastisk helg och upplevelse att segla 

en helgsegling med Shamrock. Vi åkte barn (9-

12år) och vuxna(40-70år), 10 personer i 

sällskap. Ödmjuk, pedagogisk besättning, 

man fick prova massa olika saker på båten 

och även klättra i masten och fram i fören. Vi 

alla uppskattade seglingen och kan varmt 

rekommendera det.” 

- Deltagare 2023 



ÖPPNA  VERKSAMHETEN  
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På tisdagskvällar har Skeppsholmsgården öppen 

verksamhet. Detta är en kväll när volontärer, 

långseglingselever, ledare, anställda med flera 

äter middag tillsammans i Årboden för att se-

dan arbeta med olika projekt på hemgården.  

 

Alla är välkomna, allt från dem som har varit i 

verksamheten sedan den startades, till de som 

besöker oss för första gången. Många är tidigare 

långseglingselever och några är kollobarn. Det 

brukar bli en härlig blandning av unga och 

gamla som deltar på kvällarna och tillsammans 

lär vi av varandra. Under året har vi haft verk-

samhet under 38 tisdagskvällar.  

 

Under året har vi bland annat arbetat med det 

löpande underhållet av fartygen och deras rig-

gar. Detta innefattar  bland annat att skrapa, 

olja och fernissa rundhult och block samt att 

syna segel. Efter varvsbesöket fick deltagarna på 

den öppna verksamheten vara med och gjuta ny 

betong i Shamrock. Efter säsongen togs Sham-

rocks bogspröt och klyvarbom ner för renskrap-

ning, oljning och lackning. 

 

 

Under sport– påsk– och höstlovet förlängde vi 

den öppna verksamheten så att deltagarna 

kunde komma redan på eftermiddagen. 

 

Varje vår har vi en påriggarhelg där vi hjälps åt 

att montera block, fall och rundhult samt slå 

under segel. På hösten har vi på motsvarande 

sätt en avriggarhelg där vi hjälps åt med att 

plocka ner allt igen. Även här är det vanligt att 

långseglingselever deltar tillsammans med mer 

befarna ledare. 

 

 

 

Den öppna verksamheten är inte bara arbete. 

Kvällarna börjar med gemensam middag och 

brukar avslutas med en fika så under hösten har 

det har även pågått mycket bak i Årboden.  

Ibland använder någon deltagare kvällen för att 

plugga på ett skolprojekt.  

 

Den öppna verksamheten fyller ett syfte i att 

skapa en mötesplats. Det praktiska arbetet och 

den gemensamma målbilden ger snabbt en 

känsla av samhörighet. När åtta deltagare till-

sammans står och skrapar en rundhult kommer 

ofta många intressanta diskussioner upp. Att 

deltagarna sedan lär sig praktiska kunskaper om 

fartygsunderhåll är en bonus i sammanhanget. 

VERKSAMHETSRESULTAT 2023 

(2022) 

 

• Under 2023 hade vi öppen 

verksamhet under 38 (35) 

tisdagskvällar. 

• Totalt hade vi 557 (682) 

deltagare på den öppna 

verksamheten. 

• I snitt var det således 14,7(19,5) 

besökare per kväll. 

• Påriggarhelgen besöktes av 27

(31) personer och 

avriggarhelgen fick 13 (33) 

besök. 

Gjutning av betong—utomhus 

”Jag fick vara med och rigga Lova 

& Shamrock under min praktik. 

Mycket roligt!” 

- Praktikant om påriggningen 

På Skeppsholmsgården samlas människor från samhällets olika delar kring sjöliv och hantverk för att lära av varandra och 

Slipning av bogspröt 
Gjutning av betong—inne i skansen 

Arbete i mastverkstan 

 

Shamrock har knappt 100 block som 

måste underhållas 



 

KURSER  & STUDIECIRKLAR  
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I bagarstugan får kursdeltagarna under en helg 

lära sig att baka surdegsbröd i vår vedeldade 

bakugn. Förutom recept, bakredskap och jäst-

tekniker får kursdeltagarna lära sig om eldning 

och hur en stenugn fungerar. Efter kursen får 

deltagarna med sig härliga surdegsbröd och en 

surdegsrot att fortsätta baka med hemma.  Ba-

garstugan fick under sommaren en ordentlig 

uppfräschning i samband med att vi renoverade 

lokalen. Genom att ta bort den lilla hallen öpp-

nades hela lokalen upp och upplevs större. Ny 

färg på väggar och golv bidrog även till att det 

blev ljusare. Nya arbetsbänkar och belysning 

blev pricken över i:et.  

 

I vårt snickeri hålls kurser i studiecirkelform 

under tio vardagskvällar. Deltagarna väljer inför 

eller i början av kursen ett projekt som de plane-

rar och genomför. Under året har eleverna 

bland annat byggt en kista, en utebänk, hyllor 

och bord. Under året har vi haft studiecirklar i 

snickeri under fyra vardagskvällar/vecka både 

under våren och hösten. Dessutom hade vi tre 

extra kurser under våren/försommaren med 

fem tillfällen vardera. Snickerikurserna är oer-

hört populära och blir fullbokade på bara några 

dagar när vi släpper nya kurser. Nyhet för 2023 

var även att vi började med helgkurser inom 

snickeri. Kursupplägget är exakt som under 

vardagskvällar fast det är komprimerat till två 

helger. En annan nyhet är att vi 2023 har börjat 

sälja virke till deltagarna, en mycket uppskattad 

service. 

För dem som deltagit på våra snickerikurser 

några gånger och har kunskap och trygghet i att 

snickra på egen hand finns klippkort dagtid 

tillgängligt. 

 

En kursnyhet för 2023 var den i att bygga sitt 

eget flaskskepp. Under tio kvällar får deltagarna 

bygga och sjösätta skeppet i flaskan. Det blev en 

kurs på våren och en på hösten. 

 

 

I smedjan är det full aktivitet hela veckan. Mån-

dag-, onsdag- och torsdagskvällar hålls det 

grundkurser i smide i form av studiecirklar. Här 

får eleverna bland annat lära sig säkerhet, verk-

tyg, material samt tillvägagångssätt i järn- och 

stålsmide. Även under helgerna hålls det kurser 

i smedjan. Totalt hölls 11 grundkurser och en 

fortsättningskurs under veckosluten 2023.  

På tisdagarna har de som gått ett par kurser 

möjlighet att smida utan handledning av lärare 

med klippkort vilket är väldigt uppskattat bland 

de som deltar.  

 

År 2023 var det fortsatt högt intresse för våra 

navigationskurser. Våra förarintygskurser stick-

er ut eftersom att de är lite längre och inkluderar 

båtpraktik med Lova. Under året höll vi fyra 

helgkurser i förarintyg samt en för VHF/SRC.  

En nygammal nyhet är att det även blev en 

kvällskurs för kustskepparintyg under våren. 

 

En annan sjörelaterad kurs vi erbjuder är den i 

att vårrusta sin utombordare. Till kursen tar 

deltagaren med sig sin egen utombordsmotor 

som den får lära sig att göra årlig service på. 

Deltagarna får bland annat lära sig att byta olja, 

filter, tändstift och impeller. Kursen hölls vid ett 

tillfälle under april månad. I motorboden hölls 

även tre kvällskurser i båtmekanikerintyg där 

deltagarna får testa att lufta, byta olja m.m. på 

vår övningsmotor. 

 

I vår mekaniska verkstad ordnas det svetskurser 

under helgerna. Fredagskvällen tillägnas teori 

medan lördag och söndag mest består av prak-

tiska övningar. Grundkursen har fokus på 

gassvets men även andra svetstekniker behand-

las. Fortsättningskursen går djupare in på olika 

svetstekniker och här får deltagarna även möj-

lighet att göra ett mindre eget projekt. Totalt 

hölls 32 svetskurser under 2023. 

 

Under året har vi i dels egen regi samt i samar-

bete med Oceanseglarklubben arrangerat nio 

HLR-utbildningar för totalt 69 personer.  

”Otroligt bra att få testa så 

många olika svetstekniker. 

Gassvetsning och 

hårdlödning är något jag 

har saknat i mitt arbete 

som varmsmed/konstsmed. 

Jag uppskattade 

säkerhetsinformationen 

angående gasanvändning 

och känner nu att jag kan 

fortsätta öva själv.” 

- Deltagare på svetskursen 

VERKSAMHETSRESULTAT  2023 (2022) 

• Totalt har 611 (625) kursdeltagare med olika 

bakgrund och från olika arbetsområden deltagit i  

337 (321) lektionstillfällen. 

• Totalt lektionstid var 1689 (1640 ) timmar. 

• 10 (10) unika personer har tillsammans besökt 

tisdagssmidet 67 (70) gånger. 

• 10 (18) unika personer har tillsammans besökt 

öppet snickeriet 47 gånger.  

”Det var en kul och 

intressant kurs och blev 

ett väldigt fint 

flaskskepp. ” 

- Deltagare på vår nya 

flaskskeppskurs 

Första flaskskeppet i flaskan 

På Skeppsholmsgården samlas människor från samhällets olika delar kring sjöliv och hantverk för att lära av varandra och utvecklas tillsammans. 

Kvällskurs i smedjan 



KOLLO  
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Under sommaren 2023 seglade vi totalt åtta 

kolloperioder, samtliga fullbokade. Lina och 

Lova seglade fem perioder  och Shamrock tre.  

 

Det fortsatt stora intresset för kollo har gjort att 

vi även i år har behövt tacka nej till många 

barn. Fler än  fem gånger så många sökte kollo 

än de kolloplatser som vi erbjuder.  

  

Under två veckor är fartygen tillsammans med 

kolloledare och kollobarn ute i Stockholms skär-

gård. En vanlig dag börjar med att en ledare och  

några kollobarn förbereder frukost, vanligtvis 

gröt och ibland, om man har tur, nybakat bröd.  

Efter den gemensamma frukosten börjar morgo-

nens sysslor i from av att bädda koj, städa och 

diska. Därefter är fartygen och kollodeltagarna 

redo för dagens äventyr.  

 

Beroende på vind, väder och plats gör vi olika 

aktiviteter. Ofta blir det ett morgondopp innan 

vi sätter segel för att ta oss vidare till nästa vik. 

Under seglingen får kollobarnen hjälpa till att 

navigera, styra, sätta segel, skota, slå och jippa. 

Under kolloperiodens slut brukar denna från 

början lite brokiga skara klara av att i framföra 

båten som en sammansvetsad besättning utan 

att ledarna behöver göra så mycket mer än att 

hålla ett vakande öga. Under seglingen kanske 

några passar på att baka, spela kort eller läsa en 

bok.  

 

Ibland stannar fartygen lite längre vid någon 

särskilt spännande ö. Ett vanligt besöksmål är 

Bullerö, där vi i somras fick besöka museet och 

mata fåren.  

Exempel på andra platser som kollodeltagarna 

besökte i år är Paradisviken på Finnhamn, 

Vånsholmen, Napoleonviken, Överby Brygga 

med flera.  

 

I år har kolloledarna och kollobarnen varit fli-

tiga med att blogga på Skeppsholmsgården fa-

cebooksida för att föräldrar ska kunna följa 

kolloäventyret. I stort sett har det kommit upp 

ett inlägg varje dag.  

 

En nyhet för 2023 är att vi inte enbart arrange-

rade kollo under sommarlovet utan även ett 

”prova på” kollo under en helg i september. 

Under helgen fyllde vi båtarna med fantastiska 

ledare, förväntansfulla barn samt mängder med 

god mat. Ambitionen var att vi under helgen 

skulle få uppleva en kort version av kollo och 

allt som hör till. Projektet blev lyckat men ty-

värr har Stockholms stad inte utrymme i budge-

ten att fortsätta med detta projekt under 2024.  

VERKSAMHETSRESULTAT 2023(2022) 

• 163 (163) ungdomar och 72 (70) ledare med 

olika bakgrund och åldrar har under sommaren 

2023 fått nya minnen, kompisar och 

livserfarenheter. 

• 41 ungdomar och 15 ledare deltog på vårt prova 

på kollo. 

• 72 (63) % av Lina & Lova-deltagarna och 65 (67) 

% av Shamrock-deltagarna vill åka med oss på 

kollo nästa år. 

• 88 (93) % tyckte att ledarna var ”Mycket bra” 

eller ”Bra”. 

• 89 (89) % av Lina & Lova-deltagarna och 88 (79)

av Shamrock-deltagarna har fått nya vänner 

under sin kollovistelse. 

• 83 (87) % tyckte att stämningen var ”Mycket 

bra” eller ”Bra” ombord. 

•  83 (89) % tyckte att kollot som helhet var 

”Mycket bra” eller ”Bra”. 

”Min son hade 

fantastiskt kul! Bästa 

sättet att vara på 

läger/kollo. Mer 

sådant åt barnen!” 
- Förälder till kollobarn  på Lina  

”Jättekul! Roliga aktiviteter. Trevliga 

ledare. Upplevelser och nya vänskaper.”  

- Kollodeltagare på Shamrock 

TOPP 5 ROLIGAST 2023 

1.  Segla 

2.  Nattsegling 

3.  Nya vänner 

4.  Bada 

5.  Disco 

TOPP 5 TRÅKIGAST 2023 

1.  Diska 

2.  Städa 

3.  Inget 

4.  Andra åkte hem 

5.  Dötid 

”Det var jättekul. Nästa 

år ska jag vara med!”  

- Deltagare på Shamrock   

På Skeppsholmsgården samlas människor från samhällets olika delar kring sjöliv och hantverk för att lära av varandra och utvecklas tillsammans. 

Besök av en fyr 

Lova & Lina förtöjda i en naturhamn 

Bad är en viktig del av kollot 
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ÖVRIGA  SEGLINGAR  & NYTTJANDE  AV  FARTYGEN  

Skeppsholmsgårdens fartyg går att chartra i 

olika sammanhang. Antingen liggandes vid kaj 

för möten i maritim miljö eller ute på sjön un-

der framfart med besättning. 

 

Under nio tillfällen har Lova varit ute med del-

tagare från förarintygskursen för att öva ma-

növrering, tilläggningar och propellerverkan. 

Med kustskepparkursen blev det även ett tillfälle 

för mörkernavigation. 

 

Under fyra dagar i maj var Lina respektive 

Shamrock ute med varsina församlingar och på 

konfirmationsseglingar. Ombord varvades lekt-

ioner med segling. Vi sköter seglingen och för-

samlingen konfirmationsundervisningen. Bland 

annat fick vår besättning bevittna ett dop. 

 

Lova har varit ute med våra ledare på en öv-

ningssegling under en dag.  

 

På hösten var Lova, Lina och Shamrock ute 

och deltog på regattan Saltkråkan race med 

utgångspunkt i Napoleonviken. Vi kom inte 

först över mållinjen detta år men besättningarna 

fick istället njuta av att umgås med deltagarna 

från de andra skutorna, grilla korv och lyssna på 

vacker spontansång. Under helgen passar vi 

även på att utvärdera säsongen samt fira att vi 

är så duktiga med en riktigt god middag på lör-

dagskvällen. 

Under en helgsegling bestod passagerarna om-

bord på Shamrock av dövblinda och deras led-

sagare. Trots funktionsnedsättningen deltog de i 

alla moment ombord. Allt från att klättra upp i 

riggen och fram pertnätet, till att delta i matlag-

ning och diskning.  Helgen bjöd på oerhört bra 

segling och stämningen ombord var på topp. 

 

Shamrock har varit ute med flertalet andra seg-

lingar under året. Vi har seglat med en scoutkår 

och Quinnliga segelsällskapet, flertalet privata 

sällskap och företag.  

 

Utöver detta har Shamrock även varit ute på 

flertalet seglingar med vår vän-hemgård Mid-

sommargården. I år gjorde vi en favorit i repris 

och genomförde två kvälls– och två dagssegling-

ar tillsammans. 

 

En uppskattad segling är även vår nationaldags-

segling som Shamrocks vänner arrangerar. Vi 

gick för maskin ut till Lidingö medan vi åt 

lunch och fick sedan en mycket fin segling till-

baka in mot stan. Bland passagerarna finns både 

äldre och yngre vänner till Shamrock! 

VERKSAMHETSRESULTAT  2023 (2022) 

• Under året har Shamrock haft 116 (121) , Lova  

79 (76) och Lina 76 (77) seglingsdagar.  

På Skeppsholmsgården samlas människor från samhällets olika delar kring sjöliv och hantverk för att lära av varandra och utvecklas tillsammans. 

Lina på Saltkråkan Race 

”Thank you to the nice team on 

the ship… We learned a lot 

about sailing as a team, 

enjoied the great cooking from 

Kate and hat alot of fun with 

the hole team. Thank you 

(Danke schön ) it was worth 

while to travel all the way from 

Basel to Stockholm :-)” 

- Långväga gäster till en privat 

helgsegling 



 

ÖVRIG  VERKSAMHET  
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Under ett år händer det mycket på Skepps-

holmsgården som inte kan knytas till seglingar, 

kurser eller vår öppna verksamhet.  

 

Som vanligt hölls Kulturnatt i slutet av april. Då 

öppnar hela stadens kulturliv upp för besökare 

under en kväll och Skeppsholmsgården höll 

öppet hus i våra lokaler. Nyfikna förbipasse-

rande fick en guidning av våra volontärer och 

de som ville fick även en guidad tur på Sham-

rock. Under kvällen och natten åkte 274 perso-

ner med ombord på Lova när hon körde mellan 

Djurgården och Shamrock på Skeppsholmen. 

Under en lördag i april fick vi besök av 

”Sjöscoutdagen” som gick av stapeln på Skepp-

sholmen. 250 scouter hade bla. vårt fik som 

samlingsplats och kansli.  

Skeppsholmsgårdens lokaler har nyttjats både 

av oss själva och av andra organisationer. Un-

der året hyrde vi bland annat ut  till födelsedags-

firande, föreningsmöten, en fotograferingsgrupp 

och till en grupp tuschtecknare. Även vår 

granne Skeppsholmens Folkhögskola har hyrt 

delar av våra lokaler. 

 

En söndag i mitten på september arrangerades 

Skeppsholmsdagen på ön och då hade vi öppet 

hus i våra verkstäder. Vi passade även på att 

återinviga vår nyrenoverade bagarstuga vilket 

skedde genom att vår pensionerade baklärare 

Tomas fick knyta upp ett förklädsband till stu-

gan. Skeppsholmsdagen är trevligt samarbete 

med våra grannar på Skeppsholmen som vi 

hoppas återkommer och utvecklas. 

Årboden har under flertalet tillfällen lånats ut 

till föreningen Vittfaren som ska återskapa det 

medeltida handelsfartyget Knallen. Även Stock-

holms övriga hemgårdar, Oceanseglingsklub-

ben, Flaskskepparna och flera mindre förening-

ar har lånat våra lokaler under 2023.  

Vår motorbod har lånats ut till Vässarös scouter 

under flera av deras kurser i maskinbefäl klass 

VIII. I lokalen höll de en uppskattad motorkurs. 

De trivdes i våra lokaler och pricken över i:et 

var att de inte bara hade tillgång till motorbo-

dens övningsmaskiner, de fick även tillgång till 

våra fartyg för att kunna gå ombord och titta på 

riktiga motor- och maskininstallationer.  

Varje år bjuder Skeppsholmsgårdens styrelse in 

volontärer, kurslärare, segelledare och anställda 

för att tacka för året genom att bjuda på julbord.  

Ett uppskattat initiativ där vi alla får en chans 

att träffas och sitta ner för att äta gott. 

  

I december blev det sedan dags för vår julmark-

nad som vi genomför tillsammans med Röda 

Korset och TC-smide. I år slog den alla tänk-

bara rekord med flera  tusen besökare. Över 50 

utställare trängdes i alla våra verkstäder och 

lokaler samt på planen mellan dessa. Julmark-

naden har sjö-och hantverkstema och hos utstäl-

larna gick det att hitta maritima smycken, hem-

slöjd, hemgjord sylt och mycket mer. All försälj-

ning från Röda Korset gick till ukrainaverksam-

heten och KlinteVolontär sålde ukrainskt hant-

verk till förmån för Ukraina. 

I Skeppsholmsgårdens regi såldes våfflor, fika, 

lunch, kursmaterial m.m. Det fanns  möjlighet 

att prova på smide samt att fika eller grilla en 

korv vid lägerelden. Våra volontärer gjorde en 

fantastisk insats för att julmarknaden skulle bli 

så lyckad som den blev. 

 

STATISTIK PÅ SOCIALA 

MEDIER OCH HEMSIDAN  

2023 (2022) 

• Skeppsholmsgården.se hade 

ca 75 000 (158 235)  

sidvisningar och 18 000 (21 

767) besökare.   

• 2 238 (1 829) gillade 

Skeppsholmsgården och     1 

225 (1 080) kolloverksamheten 

på Facebook. 

• 4 266 (4 020) personer 

prenumererade på vårt 

nyhetsbrev som utkom vid åtta 

(åtta) tillfällen. 

• Skeppsholmsgården på 

Instagram har  1 238      (1 025) 

följare. 

”Den härliga gemenskapen 

med alla underbara 

människor. 

Det är magiskt att se hur 

mycket alla lär sig ombord 

och glädjen att 

tillsammans driva fram en 

fin gammal skuta.” 

- Seglingsledare om det 

bästa med sommaren 2023 

”Vill tacka så mycket för det fina arbetet med 

julmarknaden - den var toppen! ” 

- Utställare som sålde maritima alster  

På Skeppsholmsgården samlas människor från samhällets olika delar kring sjöliv och hantverk för att lära av varandra och utvecklas tillsammans. 

Fullt med besökare under Skeppsholmsgårdens 

julmarknad 

Invigning av den nyrenoverade bagarstugan under 

Skeppsholmsdagen i september 


